Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Constou na Ordem do Dia da

Sessão ^i/jLÍ/TIÚJUí^
de io2. / 05' / ̂ ao20

Sessão

nte da CMNV ES

I 0^de

Kfénte
sKien

no

LX
EMENDA MODIFICATIVA N° 1 AO PROJETO DE LEI N" 13/2020

A Vereadora Gleyciaria Bergamim de Araújo, da Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado
do Espírito Santo, infra-assinada, no uso das atribuições que lhes conferem o art. 88, inciso III,
combinado com o art. 108, inciso V, o art. 117, § 5° e o art. 126, caput do Regimento Intemo
desta Câmara Municipal, apresenta a seguinte emenda modificativa:

Artigo único. O art. 27, do Projeto de Lei n° 13/2020, que autoriza o Poder Executivo, através
da Secretaria Municipal de Saúde, a conceder bolsa de formação vinculados ao programa de
qualificação da atenção primária à saúde, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 27. As despesas decorrentes desta lei correrão à conta de dotação orçamentária
do Fundo Municipal de Saúde, suplementada, se necessário.

Câmara Municipal de Nova Venéda, Estado do Espírito Santo, em 8 de maio de 2020; 66° de
Emancipação Política; l,61.L,é®sljátura.

GLEYCIARIA B

Vereadora

MDE ARAÚJO (DEM)

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\1
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.qov.br

2020/0S/08/izabela de souza belmondesAisb-2020/05/08/lzabela de Souza Betmondes-159\EMM-001-2020-PL0013-2020 bolsa.formacao.saude